Baskı, Bilge Kültür Sanat Yay. İstanbul 2000, s. 96
4 Enver Çakar, XVI. Yüzyılda Halep Sancağı (1516-1566), Fırat Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Merkezi

Yayınları, Elâzığ 2003, s. 29
5 Çakar, a.g.m. s. 360-361
6 Feridun Emecen-İlhan Şahin, “Osmanlı Taşra Teşkilatının Kaynaklarından 957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak

Tevcih Defteri I”, TTK Belgeler XIX/23 (Ocak 1998), s. 75-76
7 Özdeğer, Onaltıncı Asırda Ayıntab Livası I, s. 39
8 Özdeğer, Onaltıncı Asırda Ayıntab Livası I, s. 99-117’deki muhtelif tablolar. Ayrıca bkz. Hüseyin Özdeğer,

“Antep” maddesi TDVİA XIII, İstanbul 1996, s.

verilmesinin mümkün olamayacağı cevabını almıştır. Bununla birlikte 1817

yılındaki isyan sırasında Antep ahalisinin Halep Valisi Hurşit Paşa’ya yardımları

ve Maraş Valisi Kalender Paşa’nın kuvvetli sarrafının bulunmaması sebebiyle,

Antep mukataatı M. 1817-1818 (H.1233) ve M. 1818-1819 (H.1234) senelerine

mahsuben Halep Valisi Hurşit Paşa’ya deruhde ve ilzam olmuştur. Bu durum M.

1819-1820 (H.1235) senesine kadar devam etmiş, bu tarihten itibaren tekrar

Maraş Valisi olan Celaleddin Paşa’ya tevcih edilmiştir.

Görüldüğü gibi Antep mukataatının 1817-1819 yıllarında Halep valisine ilzamı,

Antep’in bu tarihten itibaren Maraş’tan ayrılarak Halep’e ilhak olunduğu

düşüncesini uyandırmıştır.

84-85;

Antep’in mahalleleri hakkında yapılan müstakil bir çalışma için bkz. İsmail Kıvrım, “Osmanlı Mahallesinde

Gündelik Hayat (17. Yüzyılda Gaziantep Örneği), Gaziantep Üniversitesi- Sosyal Bilimler Dergisi, 2009 8(1), s.

231-255
15 Aylin Kurt, 99 Numaralı Ayıntab Şer’iyye Sicilinin (H. 1139-1159)/1727-1746) Transkripsiyonu ve

Değerlendirilmesi, Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek

Lisans Tezi), Gaziantep 2013, belge: 68
16 Ökkeş Narinç, 64 Numaralı Antep Şer’iyye Sicilinin Traskripsiyonu ve Değerlendirilmesi (1123-1124/1711-

1712), (Kilis 7 Aralık Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kilis 2010, s. 344-

346

kile ekilebilir tarla Beylerbeyi köyündeki 1200 bağ kökü ile beraber 150 esedî kuruşa18*

satılmıştır19. Terekelerde de ziraî kaynakların sıkça zikredilmesi bu çeşitliliği göstermektedir.

17 Leyla Kaya, 37 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi H.1098-1100 (1686-

1689), s. 1-97, (Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Gaziantep

2014, s. 161-162
* Lehistan (Polonya) gümüş kuruşu olup, üzerinde aslan resmi olduğu için bu adla anılırdı.
19 Rabia Sultan Timbil, 19 Numaralı Antep Şer’iye Siciline Göre Mülk Satışları (1647-1648), (Selçuk Üniversitesi

Bunun dışında herhangi bir miras hakkı söz konusu değildi”24. Hal böyle olmakla beraber

** Bir bağ çubuğu olarak ifade edilen bu kelime teğek, tiyek, tevek olarak değişik şekillerde telaffuz edilmektedir.
20 Mehmet Can, 61 Numaralı Antep Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (1124-1125/1712-

1713, s. 101-200), (Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek

Lisans Tezi), Gaziantep 2014, s. 148
21 Aylin Kurt, 99 Numaralı Ayıntab Şer’iyye Sicilinin (H. 1139-1159)/1727-1746) Transkripsiyonu ve

Değerlendirilmesi, Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek

Lisans Tezi), Gaziantep 2013, belge: 21
22 Ökkeş Narinç, a.g.tez, belge. 153
23 Hakan Doğan-Ahmet Demir, “Ayntab (Antep) Sancağında Malikâne Sisteminin İşleyişi: Dimosât-ı Ayntab

Akçenin sürekli değer kaybetmesi üzerine 1688’de Kuruş/Para esasına geçilmiş,

25 Mustafa Akdağ, “Osmanlı Tarihinde Ayanlık Düzeni Devri (1730-1839)”, Ankara Üniv. DTCF- Tarih

Araştırmaları Dergisi VIII-14, Ankara 1963, s. 51
26 Ahmet Yarşı, 45 Numaralı Antep Şer’iyye Sicilinin İlk Yüz Sayfasının Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi

(H.1107/1696), Kilis 7 Aralık Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek

Lisans Tezi), Kilis 2014, s. 62
27 Hakan Doğan-Ahmet Demir, a.g.m., 2.

1619’da 23 hane

olan Ammu mahallesi de 1688-89’da 18 haneye düşmüştür. Buna benze değişimler her kazada

ve her dönemde görülmektedir.

4 Ağustos 1687 (25 Ramazan 1098) tarihinde Antep’e gönderilen fermana göre Telbaşar ve

Burç Nahiyeleri dahil Antep’in 503,25 avarız hanesi olduğu görülmektedir. 1099 (1687-1688)

tarihinde her haneden 400 akçe tahsil edilmesi, ayrıca mübaşirin maişeti için her haneden 50’şer

50 Nalan Özel. 23 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (1063-1064/1653-

1654), (Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek

Lisans Tezi), Muğla 2006, s. 268

51 Antep Şer. Sic. 13, s. 7
52 İsmail Kıvrım, “Osmanlı Mahallesinde Gündelik Hayat (17. Yüzyılda Gaziantep Örneği)”, Gaziantep

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 8(1), 2009, s.

Görüldüğü gibi her üç bölgede de orta sınıf olarak kabul edeceğimiz evsat evrakı daima

fazladır. Hatta evsat ve edna oran olarak büyük bir yekün tutmaktadır. Bu durum sadece gayr-i

61 Hasan Karakuş, 121 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicili, s. 212-215
62 Serpil Acıoğlu, 137 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicilinin (1216-1220/1801-1806) Transkripsoyunu ve

Değerlendirilmesi, (Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Gaziantep

2012, s. 343
63 Bayraktar, a.g.m., s. 88
64 Bayraktar, a.g.m., s.

içinde asıl mal ve ile beraber 510 kuruş alacağı olduğunu ve gereğinin yapılmasını talep

122 Nalan Özel, 23 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicili, s. 85
123 Nalan Özel, 23 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicili, s. 227, Bel. 3
124 Mehmet Can, 61 Numaralı Gaziantep Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (1124-

1125/1712-1713, s. 101-200), (Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış

Yüksek Lisans Tezi), Gaziantep 2014, Bel. 224

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Konya 2003
139 Mehmet Can, 61 Numaralı Gaziantep Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Bel. 90
140 Enver Demir, 148 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicili’nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi (s. 1-135) (H.

1288-1291/M. 1871-1874), (Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış

Yüksek Lisans Tezi), Gaziantep 2003, s. 330-333
141 Karşılaştırma için bkz. Rifat Özdemir, “Harput ve Çemişgezek’te Askerî Ailelerin Sosyo-Ekonomik Yapısı